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حمله نظامی روسیه، معضلات پسااقتصادی کووید 19 و امنیت انرژی از 
موضوعات مهم اجلاس جهانی داووس است 

سایه جنگ بر  یک »اجلاس اقتصادی« 
همایش سالانه اقتصاد جهانی داووس در 
منطقه آلپ سوئیس در حالی برگزار می شود 
که حمله نظامی روسیه به خاک اوکراین و 
معضلات پسااقتصادی کووید ۱۹ بی شک 
بر این گردهمایی سران اقتصادی و رهبران 
تجاری دنیا سایه افکنده است. در این نشست 
چهار روزه ۲۵۰۰ شرکت کننده از حوزه های 
سیاست، اقتصاد و جامعه درباره راه حل های 
معضلات جهانی به بحث مــی پــردازنــد.  به 
گــزارش یورونیوز، تجاوز روسیه به اوکراین 
موجب شده تا امسال نه از دعوت از ولادیمیر 
پوتین و هیئت روســی خبری باشد نه غرفه 
ــی بــه راه بــاشــد. این  خــاویــار و ودکـــای روس
درحالی است که تجار نزدیک به رژیم اوکراین 
و دیپلمات های این کشور به صورت نمادین 
فرصت سخنرانی پیداکرده اند از جمله آناتولی 
ــدروک، شهردار بوچا در حومه کی یف. با  ف
وجــود این حــدود یک سوم از مجموع ۲۷۰ 
پانلی که برای دوشنبه تا پنج شنبه برنامه ریزی 
شــده انــد بــه موضوعات مرتبط بــا تغییرات 

اقلیمی و تاثیرات مستقیم این پدیده اختصاص 
دارند. این برای اولین بار طی دو سال گذشته است 
که نشست مجمع جهانی اقتصاد برگزار می شود 
و موضوعات آب وهوایی طیف وسیعی را در برمی 
گیرد؛ از مبارزه با محیط زیست هراسی گرفته تا 
کمک مالی در قالب وام به کشورهایی که در گذار به 
انرژی های تجدید پذیر مشکل دارند. گرم شدن کم 
سابقه هوا در برخی نقاط دنیا از جمله اروپا و وقوع 
خشکسالی و تاثیرات آن بر تامین مایحتاج غذایی 
دنیا از دیگر دغدغه های نشست امسال داووس 
است. تجربه های موفق کسب و کارها در زمینه گذار 
به انرژی های تجدید پذیر از دیگر مسائل کلیدی 
است که در چندین پانل به بحث گذاشته خواهد 
شد. امنیت انرژی و »توافق سبز اروپایی« عنوان یکی 
از پانل های این نشست است که راه های دور شدن از 
سوخت های فسیلی در آن به بحث گذاشته می شود 
این درحالی است که بسیاری از کشورهای اروپایی 
به شدت به واردات انرژی از روسیه وابسته هستند و 
به همین جهت در اتخاذ یک سیاست واحد در تحریم 

آنی مسکو به نتیجه نرسیده اند.

مقاله اقتصاددان برجسته ایرانی دانشگاه ویرجینیاتک آمریکا  : 

طرح یارانه ای جدید نرخ فقر در ایران را نصف می کند 
دکتر جواد صالحی اصفهانی استاد اقتصاد 
دانشگاه »ویرجینیا تک« و پژوهشگر ارشد 
عنوان  با  مقاله ای  در  بروکینگز  موسسه 
»اصلاح یارانه مواد غذایی در دولت رئیسی«، 
وضعیت اقتصادی دهک های درآمدی در 
ــرای طــرح مردمی سازی  ــران پس از اج ای
و توزیع عادلانه یارانه ها را تحلیل و پیش 
بینی کرده است که بیش از نیمی از مردم 
از این طرح منتفع می شوند و دربــاره سایر 
دهک ها هم افزایش هزینه ها بسیار ناچیز 
خواهد بود. وی با استناد به آمارهای درآمد 
و هزینه خانوار سال ۲۰۲۰ و فرض نرخ تورم 
4۰ درصدی، این طور بیان کرده که سطح 

میانگین قیمت ها در سال ۲۰۲۲ دو برابر سال 
۲۰۲۰ می شود. بر این اســاس بــرای به دست 
آوردن هزینه ها در سال ۲۰۲۲ هزینه های سال 
۲۰۲۰  را در دو ضرب و سپس پرداخت نقدی را از 
هزینه های افزایش یافته مواد غذایی کم می کنیم 
تا رقم تغییر خالص درآمد خانوارها به دست بیاید. 
به این ترتیب  محاسبات اولیه نشان می دهد که 
توزیع درآمدها بهبود می یابد و ضریب جینی 
که نشان دهنده اختلاف طبقاتی است، ۵ واحد 
کاهش خواهد یافت و از 3۷.۷ صدم به 3۲.۷ 
صدم درصد افت پیدا می کند و نرخ فقر به شدت 
کاهشی خواهد بود و از ۱3.6 درصــد به 6.۱ 

درصد کاهش می یابد. )کمتر از نصف می شود(

آیفون نرفته برگشت!
در حالی که  بحث ممنوعیت واردات آیفون داغ بود وزارت صمت اعلام کرد 

که ثبت سفارش آیفون هیچ محدودیتی ندارد

ناصری -  هر چند در لحظات پایانی روز گذشته 
مدیرکل دفتر مقررات صادرات و واردات وزارت 
ــلام کــرد کــه ثبت ســفــارش موبایل  صمت اع
برای کلیه نشان های تجاری )برندها( هیچ 
محدودیتی ندارد و اختلال به وجود آمده در 
ثبت سفارش به دلیل اختلالات در به روزرسانی 
ــای کــالایــی و برخی اولویت  ــروه ه برخی گ
بندی ها بــوده و از فــردا )سه شنبه 3 خــرداد( 
ثبت سفارش این کالا از سرگرفته می شود اما 
طبق گزارش ها همین اختلال چند روزه خیلی 
زود روی بازار تاثیر گذاشت، به شکلی که در 
اولین روز خرداد، فروشندگان آیفون دست از 
معامله کشیدند. فروشگاه های آنلاین قیمت 
ها را حذف کردند و »عبارت ناموجود« جای 
قیمت گوشی های آیفون به نمایش درآمــد. 
در بازار دیگر برندهای موبایل نیز شاهد رشد 
قیمت بودیم. با این حال با توجه به نامه منتشر 
شده وزیر صمت به رئیس جمهور در خصوص 
مسیرهای تامین ارز مورد نیاز خــودرو  که در 
بخشی از آن آمده است: »در سال گذشته بیش 
از چهار میلیارد دلار ارز برای واردات گوشی 
موبایل اختصاص داده شده که از این مقدار یک 
میلیارد دلار آن به واردات گوشی های شرکت 
اپل اختصاص دارد. در خط پایانی نامه اشاره 
شده که واردات خودرو از واردات آیفون اهمیت 
بیشتری دارد.« هنوز برخی بر این باورند که 
ممکن است واردات گوشی های آیفون ممنوع 
شود البته موضوعاتی از قبیل مقابله با خروج ارز 
برای کالای لوکس و ادعاهایی چون رانت برای 
شرکت های وارد کننده موبایل هم مطرح شده 

است که در ادامه آن ها را مرور می کنیم.

میزان واردات آیفون در سال گذشته    
چندی پیش سخنگوی گمرک اعــلام کــرد که 
۱۸ میلیون و ۹6۰ هزار دستگاه تلفن همراه  به 
ارزش چهار میلیارد و۱6۲ میلیون دلار در سال 
۱4۰۰ وارد کشور شده که طبق گزارش ها یک 
میلیون و ۱4 هزار تلفن همراه برند اپل بوده است. 
تسنیم در گزارشی مدعی شده است که ارزش این 
گوشی ها  یک میلیارد و 4۰۰ میلیون دلار بوده 
است. طبق گزارش سامانه همتا در سال گذشته 
یک میلیون و 3۰ هزار گوشی از برند اپل در کشور 

فعال شده است.

چراهای متفاوت ممنوعیت واردات آیفون     
۱.  از حدود شش ماه پیش موضوع تهاتر تلفن همراه 
با خشکبار صادراتی مطرح شد. به گفته سخنگوی 
انجمن واردکنندگان موبایل احتمالا با توجه به این 
که صادرکنندگان خشکبار نتوانسته اند ارز مورد 
نیاز واردات گوشی های بالای 6۰۰ دلار را تامین 

کنند، این محدودیت موقتی باشد. 
۲. در هفته های گذشته، کمیسیون اصل ۹۰ 
مجلس پیشنهاد ممنوعیت واردات گوشی های 
لوکس بالای 6۰۰ دلار را  با هدف جلوگیری از 
خروج ارز توسط کالاهای لوکس غیرضروری در 

شرایط جنگ اقتصادی مطرح کرده بود.
3. آذری جهرمی، وزیــر پیشین ارتباطات اما 
از جنبه دیگری به این ممنوعیت نگریسته و در 
توئیتر نوشته: »آخرین باری که تصمیم داشتند 
واردات آیفون را ممنوع کنند، خواستم که گزارش 
سه ماهه واردات گوشی های تلفن همراه را برایم 
تهیه کند. گزارش گویا بود، شرکتی خارج از روال 
همیشگی خود و دیگر شرکت ها، حجم زیادی 
گوشی آیفون را وارد کشور کرده بود. آن چه باعث 
شد، روال ممنوعیت واردات در سری قبل متوقف 
شود، ارسال این مستندات به صاحبان تصمیم 
بــود.« همزمان برخی دیگر از کاربران هم این 
ممنوعیت را به نوعی در قالب رقابت دیگر برندها  

مثل سامسونگ با آیفون تفسیر کرده اند.

تبعات ممنوعیت واردات آیفون    
معتقد  موبایل  واردکنندگان  انجمن  دبیر   .۱
است، ممنوعیت واردات آیفون به رونق قاچاق و 
واردات گوشی مسافری به کشور منجر خواهد 
شد که این موضوع باعث می شود ارز آن از بازار 
آزاد تامین شود که فاجعه  اقتصادی را به دنبال 

خواهد داشت.
رئیس  نایب  دیهیمی،  ــا  رض پیش  چندی   .۲
انجمن واردکنندگان موبایل اعلام کرده بود که 
با ممنوعیت واردات آیفون اشتغال ۲۰ هزار نفر 

به طور مستقیم تحت تأثیر قرار می گیرد.
3. البته موافقان هم معتقدند که این ممنوعیت 
باعث جلوگیری از خروج حجم قابل توجهی ارز از 
کشور خواهد شد. در عین حال اکنون گوشی آیفون 
در بازار پیدا نمی شود یا با قیمت هایی بسیار بیشتر 
نسبت به قبل از ممنوعیت به فروش می رسد. نکته 
عجیب اما این که هنوز   رجیستر نشدن گوشی های 
آیفون به رغــم ایــن ممنوعیت ابــلاغ نشده که به 
گفته برخی کاربران فرصت را برای روانه کردن 
گوشی های احتکاری توسط برخی به بازار آن هم 

با قیمت های جدید فراهم می کند.

گرمای محبت  دندان پزشک 
کرمانی، جوان 27 ساله  را از 

سرمای دستبند زندان نجات داد

توکلی - دندان پزشک کرمانی از ورود جوان 
۲۷ ساله به زندان جلوگیری کرد. به گزارش 
خــراســان، معاون قضایی رئیس کل محاکم 
عمومی و انقلاب کرمان بیان کرد: صبح دوشنبه 
دوم خرداد، دندان پزشک کرمانی که به منظور 
پیگیری امور حقوقی خود به دادگستری مراجعه 
کرده بود، با مشاهده جوانی که به دلیل ناتوانی 
در پرداخت بدهی، در حال انتقال به زندان بود، 
با نیت خیرخواهانه پرداخت بدهی او را تقبل و 
از ورود او به زندان جلوگیری کرد. قاضی مجید 
ــزود: این جــوان ۲۷ ساله  به دلیل  رستمی  اف
تصادف به پرداخت خسارت محکوم شده بود 
که به دلیل ناتوانی در پرداخت خسارت، روز 
گذشته  با اجرای رای در آستانه ورود به زندان 
بود که خوشبختانه با  تلاش و همت دندان پزشک 
کرمانی – که نخواست نام و تصویرش  منعکس 
شود- آزادشد. وی با تقدیر از نگاه خیراندیش 
ــاره به ایــن مطلب  ایــن پزشک کرمانی و با اش
که متهم این پرونده فاقد سابقه کیفری بوده 
است، خاطرنشان کرد: روز گذشته  با مشاهده 
و رسیدگی به این پرونده همواره دغدغه کمک 
به این جــوان و جلوگیری از ورود او  به زندان 
مطرح بود که با همت این پزشک خیرخواه، این 
مهم محقق شد. این مقام قضایی تصریح کرد: 
این پزشک اخلاق مدار به شکرانه گره گشایی از 
مشکل خود در دستگاه قضایی و رضایت از نحوه 
ارائه خدمات قضایی و برخورد مناسب قضات 
و کارمندان،  قصد کمک را در ذهن داشت که 
با مشاهده این جوان، نیت خیر خود را اجرایی 
کرد و به یقین این اقدامات خیر، از سوی خداوند 

متعال اجر دنیوی و اخروی خواهد داشت. 


